СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]23.07.2024                                            55-й сессии                                 № 196
д. Байкал

О внесении изменений в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 27.11.2014 № 211 «Об установлении на территории Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Байкальского сельсовета Болотнинского муниципального района Новосибирской области
Совет депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 27.11.2014 № 211 «Об установлении на территории Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.4 пункта 3 решения изложить в новой редакции:
«3.4. налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на 1000000 рублей»;
1.2. Подпункт 4.2 пункта 4 решения исключить;
1.3. подпункт 4.4. пункта 4 решения изложить в новой редакции:
«4.4. 0,1 процента в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом».
2. Направить настоящее решение Главе Байкальского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Байкальского сельсовета».

3. Решение вступает в силу после опубликования.

Председатель Совета депутатов                          Глава Байкальского сельсовета Байкальского сельсовета                                      Болотнинского района
Болотнинского района                                          Новосибирской области
Новосибирской области
______________      В.И. Саунин                           __________   В.Ф Козловский